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TEATED: 
3.-7. aprill Tibutare tervisenädal - igal hommikul 

hommikuvõimlemised saalis kell 8.15: esmaspäev 

Muumid; teisipäev Sipsikud; kolmapäev A-rühm; 

neljapäev Piilud; reede Kiisud 

5. aprill kell 10:30 – 12:00 Tibutare 

meistrivõistlused rahvastepallis  

5. aprill kell  13:30 – 14:30 Ümarlaud õpetajatele 

Harku valla lastekaitsespetsialistidega: HEV laste 

toetamisest, vanemate nõustamisest 

12.aprill kell 9.:45 – 16:15 Harjumaa 

väärtuskasvatuse konverents Tibutares (esinevad 

meie 4 vanemõpetajat; koostöö AHA 

Koolituskeskusega; 40 külalist majas) 

17. aprill väljasõit kell 9:30 – Naksid Mustamäe 

Apollo kinos vaatamas filmi „Boss beebi“  

18.aprill  kell 9:45 – 12:00 Harku valla koolieelikute 

teatevõistlused Tibutare korraldamisel TYG-i 

spordisaalis Anna Sõõrdi eestvedamisel 

19.aprill kell  9:00 Harjumaa Lasteaedade 

rahvastepalli turniir Keilas "Rahvastepallime 2017" – 

Anna Sõõrdi eestvedamisel 

20.aprill kell 10:15 – 12:15 Piilud Harjumaa 

Muuseumis jüripäeva programmil 

20.aprill kell 13:00 – 15:00 Harku valla muusika- ja 

kunstiõpetajate ümarlaud Tibutares Birgiti 

eestvedamisel õppeklassis 

21.aprill kell  8:45 – 13:45 Vabariiklik lasteaedade 

spordipäev Audentese Spordikeskuses; Anna 

eestvedamisel 

24. aprill kell 10:30 Tibutare Jüripäev rühmadele 

(korraldavad Mikid, Tibud) 

25. aprill kell 9:30 – 10:15 Teater Nipitiri külas 

etendusega "Vembud haldjametsas" 

27.aprill kell 16:00 – 20:00 Tibutare talgupäev: 

vanemad abis akende pesu, värvimine-rõdude aiad, 

mängumajad; juhtkond ja rühmapersonal suunab oma 

rühma vanemaid töödes. Talgutele eelregistreerimine 

rühmades 

                           

 
 

Märtsikuu Kuldmunast saab lugeda:  

 Tere- liikumine; lk 2-3 

 Erasmus+ projekt „Quality- 3C Child“;  

lk 3-10 

 Mikid Loodusmuuseumis; lk 10-12 

 Tabasalu Muusikakool pani Tibutare 

kaunitest helidest rõkkama; lk 12-14 

 Sõpruskohtumine Teelahkme lasteaiaga; 

lk 14-15 

 Mikide ja Tibude ühine teatrikülastus 

etendusel „Laanemoor“; lk 16 

 Tibutare Laululind 2017; lk 17-20 

 Minu praktikaaeg Tibutare lasteaias;  

lk 21-22 

 Tarkus tuleb tasapisi; lk 22-24 

 Piilud Alasniidu teatrifestivalil; lk 25-26 

 Nakside karneval; lk 27-28 

 Meisterdamisõhtu; lk 28-29 

 Tibutare lasteaias oli tervisepäev; lk 30-

32 

 Sagadi Looduskooli õppeprogramm 

„Metsaema külaskäik“; lk 32-34 

 Tore aeg Muumides; lk 35 

 Aprillikuu sünnipäevalapsed; lk 36 

 Rubriik: Lasteaia köök soovitab; lk 36 
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Ütle tere ! 

TAUST ja EESMÄRK 

  

Eesti Kultuuri Koda käivitab üleriigilise liikumise „Ütle tere!“. Idee avalikustati 

Paide arvamusfestivalil 2016. a. suvel ja üleskutse kiideti heaks.  

TERE-liikumise alguspäevaks saab 20.märts 2017, kevade algus. Loodame, et 

aasta pärast, kui Eestil 100. sünnipäev, ütleme üksteisele rõõmsalt tere ja oleme 

kaasinimeste suhtes hoolivamad.  

Kõik me püüdleme kõigest hingest parema elu poole, unistame harmooniliselt 

toimivast oma riigist. Meie mõtetes valitseb ideede küllus, mida kõike oleks vaja 

teha, et oleksime eluga Eestis rahul. Tegeleme globaalsete probleemidega, 

märkamata pisiasju, millest suured asjad alguse saavad.  

Tere-liikumise eesmärk on panna mõtlema ühiskonda ja igat üksikisikut 

hingehariduse ja kultuursuse tähtsusest elus.  

Peaksime  Eesti elus muutusi soovides  alustama kõik iseendast.  Millised on meie 

endi mõtted, kuidas elame, kuidas käitume. Kas oleme kriitilised vaid 

kaasinimeste suhtes, kas oskame ka enda tegemisi kriitiliselt analüüsida.  

Oleme ilmselt kõik kogenud mõistmatut kohtlemist ametiasutustes ja 

kaaskodanike tõrjuvat hoiakut avalikus ruumis. Kui oskame laulupidudel kokku 

hoida, miks me kaotame selle sooja tunde kaasinimestesse igapäevaelus ?  

Sotsiaalteadlased väidavad, et riigialamate rõõmus meel aitab kaasa kogu 

ühiskonna heaolule ning toob märgatavat edenemist  ka majandustegevuses.  

Väikerahvana, kus kõik tunnevad kõiki, on meil suur võimalus üksteist toetada, 

üksteisesse lugupidavalt suhtuda ning omavahel viisakalt suhelda.  

Alustame kõige lihtsamast -“tere“ ütlemisest.  

Tegelikult on meil praegugi palju Tere-inimesi ja nemad võiksidki olla nakatajad, 

kelle kaudu „tere“ rahva hulgas levima hakkaks. „Eeskuju on nakkav!“.  

Tere-liikumise algatajad on kavandanud väikese TERE märgi, mida iga huviline  

saab kandma hakata, kuulutades end Tere-inimeseks.    

Soovime, et kõik üleskutsed ja tegevused oleksid rõõmsad-positiivsed!  
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TERE-liikumise kontaktid.  

  

Ivi-Els Schneider – ivielsschneider@gmail.com  tel.5065713  

Ivi Proos – ivi.proos@gmail.com  tel.5155122  

Maie Tarma-Kibin – maie.tarmakibin@gmail.com  tel.5100510  

Merli Antsmaa – merli.antsmaa@gmail.com  tel.56492078  

Evelin Rätsep – evelin@ettevotluskyla.ee  tel.58047543  

Ilmar Vallikivi – ilmar.vallikivi@gmail.com  tel.5151509  

  

Info ESL kodulehel: www.esl.ee  

Sponsoritele: Eesti Kultuuri Koda  konto nr. EE301010220193804226 märgusõna 

„tere“    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eesti Alushariduse Juhtide Ühenduse ja Tartu Ülikooli esindus Portugalis 

karnevalinädalal kogemusi jagamas ja kogumas

 

5 riigi delegatsioonid vastuvõtva lasteaia ees Sessimbras 
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19-25.02.2017 viibisid Erasmus+ EAJÜ poolt algatatud strateegilise juhtimise projekti 

„Quality – 3C Child (cheerful, courageous, creative child)“ raames EAHJÜ 

kuueliikmeline ja Tartu Ülikooli 2 liikmeline tiim Portugalis õppelähetusel. 

Rahvusvahelise projekti, kuhu kuuluvad veel Läti, Horvaatia ja Kreeka lasteaednike 

esindajad, vastuvõtjaks oli sel korral Portugali tiim CREF Education korraldusel 

Sessimbra maakonnast. 

Portugalis veedetud õppepäevad olid tihedad ja inforikkad. Kokku külastasime 9 

õppeasutust.  

Mis siis teada saime hariduskorraldusest ja õppekasvatusest Portugali 

õppeasutustes? 

Portugalis kuuluvad lasteaiad koolide koosseisu. Nii külastasime eriilmelisi 

lasteasutusi, kus 2-3 lasteaeda kuulus ühe organisatsiooni alla, milleks siis oli algkool 

või isegi põhikool. Igal lasteaial oli siiski ka oma juht.  Mõnel juhul asusid 

lasteaiarühmad ja kooliklassid  ühes hoones (siis ka üks juht). Lasteaia ja kooli ühes 

süsteemis pidamine vähendab kindlasti ühelt haridustasemelt teisele üleminekuga 

tekkivaid lõhesid õppekavade vahel ja lapsele on see loomulikum protsess võrreldes 

Eestiga. Lasteaia ja kooli õpetajad tegid palju koostööd, näiteks jagati tugisüsteemide 

(eripedagoogid, psühholoogid, logopeedid) ressursse. Lisaks nägime, et näiteks 

koolide erivajadusega lapsed veetsid osa päevast lasteaiaruumides, olid abiks lasteaia 

sööklas laua katmisel ja teistel eluks vajalikke oskusi treenivatel tegevustel. 

Koolikohustus algab Portugalis 6.-st eluaastast. Lasteaeda tulevad lapsed vajadusel 

juba kolmekuusena. Oli üsna üllatav näha imikute rühma või siis rühma, kus alla 

aastased lapsed istuvad reas laste söötmistoolides lutid suus. Siinkohal olime küll 

rõõmsad, et Eesti emad saavad kauem aega kodus olla ja lapse arengule turvaline 

vundament luua. Kuigi lapsed hakkavad koolikohustust kandma ja „tõsiselt“ õppima 

koolis, oli hea näha, et neile on loodud ka 1. klassis mänguvõimalused. Näiteks 

erakoolis, oli 1.klassi lastele (6- aastased) võimaldatud nii õppeklass kui ka eraldi 

mänguruum. Munitsipaalkoolides, kus ka lasteaia osa, oli samuti koolikeskkond 

mängimist võimaldav.  

Mis esimesena silma torkas igas õppeasutuses, et ka lasteaialastel oli vormiriietus. Kui 

Eestis koolivorm on kõigis eliitkoolides ja osades munitsipaalkoolides, siis Portugalis 

kandsid kõik lasteaialapsed ühtekuuluvust toetavat (ja ka klassivahesid vähendavat) 

vormiriietus. Üsna lõbus vaatepilt oli rühmapersonali vormiriietus, mis tavaliselt kujutas 

endast lapsemeelset ja lõbusat suurte taskutega tööpõlle. Kuna vähestes Portugali 
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asutustes oli küttesüsteem, siis nii personal kui ka lapsed kandsid jalas päev läbi 

saapaid (välisjalatseid) ja vormiriietus oli peale tõmmatud soojale riietusele. Päeval oli 

toas külmem kui õues, ka meie ei võtnud enam mantleid toas maha.  

 

 

Lapsed koostööd harjutamas. Ühtne vorm liidab veelgi 

 

Positiivse poolena hakkas silma Portugalis toimivate tugisüsteemide võimalused. HEV 

lastele oli võimalik pakkuda erinevaid teraapiaid õppeasutuse poolt. Väga tavaline oli, 

et lapsel on ette nähtud lisaks tugiisikule tegevused psühholoogi, tegevusterapeudi, 

logopeedi, individuaalne töö eripedagoogiga. Lisaks veel hobuteraapia – sellist luksust 

saavad Eestis küll oma lapsele lubada vähesed. HEV lapsed on kaasatud reeglina 

tavarühma, -klassi, kuid osaliselt siis tegutsevad nad ka mingi osa päevast 

erispetsialistide käe all. HEV laste puhul oli alati koostatud tema päevast piktogramm 

piltidega, mis aitas lapsel oma päevarutiini jälgida (eriti oluline autistidele). Sarnaselt 

Eestiga on laste arvu normatiiv rühmas vähendatud, kui kaasatud on HEV laps. Laste 

arv HEV lapsega rühmas võis olla kuni 20 last (oli ka vähem). Tavalaste puhul võis 

laste arv olla isegi üle 25 lapse rühmas. Rühmas/klassis töötas tavaliselt 1 õpetaja ja 

2 assistenti. Laste päevad õppeasutuses olid taaskord lühemad kui Eestis. Tavaliselt 

algas päev 8.30 või 9.00 ja kestis lasteaias 17.00-17.30, koolis kuni kell 15.00. 
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Piktogrammid päevaplaanist HEV lastele 

 

Portugalis magavad lapsed, kes on alla 3- aastased, eralasteaias ka 4- aastased. Kuna 

päev algab hiljem ja lõppeb varem kui Eestis, on see arusaadav. Ka Portugalis 

väärtustatakse keskkonnahoidu, taaskasutust ja terviseedendust. Õppekeskkondades 

nägime palju märke taaskasutusest laste meisterdustöödes. Terviseedendus seisnes 

tervisliku toitumise õpetuses, hammaste tervishoiule tähelepanu pööramises, 2 korda 

päeva jooksul värskes õhus õues viibimises. Peaaegu igas söögisaalis võis näha laste 

enda poolt meisterdatud tervisliku toitumise taldrikute näitust. Lapsed söövad lasteaias 

sooja toitu lõunaks, mis koosnes supist ja praest. Kaks korda päevas olid 

terviseampsud puuviljade, jogurtite näol.  

 

 

Söögisaal ja tervisliku taldriku näitus lapsi innustamas sööma 
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Laste mänguväljakutel oli taaskasutusnäitena igas õues näha auto rehve lillepottidena, 

laste istumisalustena ja turnimisvahenditena. Ühes koolis juhiti meie tähelepanu 

vihmavee kogumise mahutile. Vesi läks kasutusele siis taimede kastmisel ja WC 

loputuskastides. Selliseid uhkeid mänguväljakuid kui meie Eesti lasteaedades, seal 

näha ei õnnestunud. Kuna juhtusime sinna Portugali nädalal, kus käis suur 

ettevalmistus üleriigiliseks karnevalinädalaks, siis nägime kõigis majades 

eesmärgistatud materjalide taaskasutust. Ajalehtedest, pappkastidest ja teistest 

materjalidest valmisid lastega koostöös põnevad kostüümid. Lapsed ja õpetajad said 

terve nädal end kostümeerida. Vaeva oli palju nähtud sambakarnevali uhkete 

peakatete valmistamisega.  

 

 

Lapsed, õpetajad karnevaliks valmistumas 

 

24.veebruaril, kui Eestiski paraad, saime meie osa Sessimbra piirkonna laste 

karnevalist. Laste karneval avab Portugali karnevalinädala mis toimub 24-28.veebruar 

igal aastal.  Kõik õppeasutused olid paraadil oma uhketes kostüümides. Paraadi 

jälgijate osas oli tore näha seenioreid vanadekodust, kes ka oma plakatid olid ette 

valmistanud, rohkete linnaelanike ja lapsevanemate ridades. Ka partnerriikidest pärit 

delegatsioonid olid kingiks saadud kõristitega paraadi jälgimas ja ergutamas. Oli igal 

juhul vabariigi aastapäevale vääriline sündmus ka Eesti inimestele. 
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Lapsed karnevali rongkäiku ootamas 

 

 

Seeniorid oma plakatitega 

 

 

Ka kostüümid rongkäigus rõhutasid õppeasutuse õppesuundi 
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Eesti tiim rongkäigulisi ergutamas 

 

Antud õppelähetus ei olnud ainult vahetute muljete saamiseks vaid oli ka koolitus ja 

projekti eesmärkidest lähtuvate ettekannete esitamine partneritele. Kahel päeval 

kogunesid 5 riigi tiimid, et kuulata ettekandeid partnermaade õppekasvatusprotsessi 

kvaliteeti suunavatest süsteemidest, tegevustest ja HEV laste toetamise parimatest 

praktikatest. Sellist 5-t protsessi hõlmavat sisehindamissüsteemi kui Eestis, 

partnermaades ei ole. Õppekasvatusprotsessi tulemust hinnatakse peamiselt laste 

arengu tulemustest lähtuvalt. Kui Eestis on aktuaalne juba pikemat aega laste 

individuaalse arengutee kaardistamine ja analüüsimine, siis Portugalis liigutakse alles 

kahe viimase aasta jooksul õpitulemuse omandamise „listidest“ lapse individuaalse 

arengutee analüüsimise poole.  

Pikemalt siinkohalt erinevate maade süsteeme tutvustama ei hakkaks, sest antud 

ettekanded tehakse kõigile kättesaadavaks projekti kodulehel ja kaheaastase projekti 

lõppemisel 13.juunil 2018 Eestis toimuval lõpukonverentsil Pärnus. Konverentsile on 

plaanis kaasata kuni 300 osalejat. Ettekandjatena esinevad kõikidest partnerriikidest 

osalejad, plaanis on välja anda kogumik projekti käigus valminud ettekannetest ja 

tulemustest. Praegu on käimas 5-s partnerriigis ühtne uuring vanematele ja 

õpetajatele, mis selgitab, mida näevad erinevate riikide esindajad hea lasteaia 

kriteeriumitena. Küsitluse on koostanud ja tulemusi analüüsib projekti partner Tartu 

Ülikool. Projekti tulemusena peaks valmima ühtne õppekasvatusprotsessi kvaliteedi 

analüüsimise ja hindamise tööriist, mida hakatakse kasutama antud projekti  viies 

partnerriigis.  
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Kokkuvõtteid tehes antud õppelähetusest adusime, et erinevatest 

kultuurikeskkondadest inimestele ühtse mõistmise tekitamine projekti ülesannetest ja 

oodatavatest tulemustest ei olegi nii kerge.  Samas olime õnnelikud, et kõik olid 

püüdnud anda oma parima projekti õnnestumiseks. Eriti tänulikud oleme muidugi 

Portugali esindusele, kes meile ette valmistas sellise põneva programmi, kus nägime 

väga palju ja erinevaid võimalusi laste arengu toetamiseks. Järgmine õppelähetus 

ootab projektiliikmeid juba aprillis Kreekas. Kuna Eestist on projektiga kaasatud 18 

lasteaia inimesed, siis sinna lähevad juba uued tiimi liikmed. Projektieesmärkide 

täitmist ja järjepidevust tagab projektijuht Ellen Einaru (Tartu  Midrimaa Lasteaed 

õppealajuhataja), kes osaleb kõikidel õppevisiitidel. 

 

Kokkuvõte Portugali õppelähetusest: 

Reeli Simanson 

EAJÜ juhatuse liige ja Tabasalu lasteaed tibutare direktor 

Fotod: Reeli Simanson ja Kristi Voore (Nõu Lasteaed Krõll direktor) 
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Märtsikuus said Mikid osa huvitavast näitusest Loodusmuuseumis nimega „Avastuste 

ruum“. Avastuste ruum näitas meile, kuidas loomad maailma tajuvad. Seda kõike 

saime tänu giidi huvitava jutule teada läbi ruumis asjade katsumise, kuulamise, 

vaatamise ja nuusutamise. Mis oli kõige huvitavam: me saime seda ise kõike katsuda 

ja ise läbi elada. Ja juba see oli kogemus omaette! 

 

 

Saime teada, et 

erinevatel loomadel on 

erinevad silmad, mistõttu 

nad näevad ka 

omamoodi- näiteks kala 

või koer. Saime kuulata 

erinevaid helisid ja 

testida oma teadmisi 

püüdes ära tunda, millist 

häält mõni loom teeb. 

Huvitavaks osutus ka 

meie enda hääle kaja 

kirikus, koopas või 

tavalises toas.  

 

 

11 



 

Põrandal püüdsime väga vaikselt olla ja 

vaadata seinal olevast videost, kuidas 

loomad reageerivad mürale. Kui 

plaksutasime, jooksid loomad minema. 

Kui istusime vaikselt, tulid loomad 

piiluma, milliste huvitavate lastega tegu 

on.  

 

Peale Avastuste ruumi näituse oli põnev 

meil avastada müstilist ürgmerd ja 

vaadata, millised huvitavad kalad, 

loomad, taimed jms kunagi meie Maal 

eksisteerisid. 

 

 

Igati huvitav ja õpetlik käik oli. Minge Teiegi!  

Elen Mikidest 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.märtsil toimus Tibutares Tabasalu Muusikakooli kevadkontsert. Nagu Tibutare 

lasteaia nädalateemagi ütles „Värviline maailm“, siis nii ka muusikakooli kontserdist 

kuulsime. Kontserdile oli kokku kogutud kauneid muusikapalu erinevate rahavaste 

muusika näidetel ja kuulmata ei jäänud ka „värviline looduseilu“ helides. 

Eriti tore oli see, et kontsert täitis ka muusikaõpetuse tunni funktsiooni. Iga pilli puhul 

tutvustas esineja  oma pilli lastele ja rääkis, kuidas need kaunid helid just sellest pillist 
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välja tulevad. Väga paljud esinejad olid Tibutare vilistlased. .Tore oli näha, et 

lasteaiaeast juba kaasa saadud „muusikapisik“ oli oma vilja kandnud.  

Eriti vahva oli, et nägime-kuulsime muusikakooli direktorit head eeskuju andmas 

saksofoni mängimisel. Lisaks kaunile pillimuusikale said lapsed osa ka 

laulunumbritest, kus meie väiksed mudilased liigutusega kaasa esineda said. 

 

Suur tänu Tabasalu Muusikakooli perele! 

 

Reeli Simanson 

Tabasalu lasteaed Tibutare direktor 
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Neljapäeval, 23. märtsil imeilusa päikesepaistelise ilmaga sammusid Tibutare 

koolieelikud külla Teelahkme Lasteaia lastele, et maha pidada üks sportlik lahing 

palliplatsil ja võtta mõõtu köieveos. Selline jõukatsumine naabrite vahel toimus juba 

viiendat korda. Viimastel kuudel sai hoolega harjutatud ja lapsed olid igati valmis 

omandatud oskusi palliplatsil võistlussituatsioonis rakendama. Seekord olid heas hoos 

Tibutare poisid, kes võitsid pallilahingu seisuga 3:0 ning köieveo tulemusega 2:0. Kuigi 

tulemuste järgi tundub, et võit tuli kergelt, siis tegelikult olid mängud kohati päris 

pingelised. Teelahkme koolieelikud võitlesid palliplatsil südikalt ning ka köis ei tahtnud 
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kuidagi liikuma hakata vaid püsis hoolimata mõlema poole pingutusest jonnakalt päris 

pikalt paigal. Kõik võistlejad said rinda suure rahvastepalli sõpruskohtumise 

temaatikaga märgi  ja jõuvarude taastamiseks natuke šokolaadikommi.  

 

Sellisel sõpruskohtumisel naabritega oli meie jaoks üks eesmärk: harjutada oma 

võistkonnaga kokkumängu ja kooskõlastatult tegutsemist, et saada kogemusi 

eelseisva Keila Spordikeskuses toimuva maakonna „suurvõistluse“ Rahvastepallime 

2017 jaoks. Osalejad jäid igati rahule ning peeti plaane ka edaspidi kohtuda nii 

rahvastepallis kui ka köieveos. 

 

Tänud Teelahkme liikumisõpetajale Kethlin Kõrverile, Tibutare õpetajatele Kaiele ja 

Ailile ja häälekale publikule ning innukatele palluritele: Stefan, Robin, Kaspar, Albert ja 

Richardile Kiisude rühmast ning Carl Oskar, Steinar, Ralf Magnar ja Marcus Evensile 

Piilude rühmast. 

 

Pöidlad pihku ja loodan, et on põhjust ka järgnevatelt võistlustelt tulla lasteaeda tagasi 

naeratus näol. 

 

Liikumisõpetaja Anna 
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Märts on ju teatrikuu, kus 
Mikid ja sõbrad Tibud 
otsustasid koos minna 
marionett-teatri külastusele 
Salme Kultuurikeskusesse. 
Nii bussisõit kui ka 
teatrietendus osutusid väga 
huvitavaks. Soojalt võeti 
meid vastu ning sisenesime 
saali. 
 
Etenduse üks peaosaline on 
vana võlurist eideke, 
Laanemoorile üldse ei 
meeldinud, kui teda peeti nõiaks. Laanemoor 
tutvustas meile kuningaperekonda, kus kuningas, 
kes tahtis vara oma armsate tütarde vahel jagada, 
tegi seda võrreldes nende armastust. Kelle 
armastus tema vastu suurem on, sai parema tüki 
kuninga maast. Ent vara jagamine ei olnud võrdne 
ning peale huvitavaid seiklusi jõudsid nii kuningas 
kui ka noorim tütar metsa Laanemoori juurde, kes 
lõpuks õigluse jalule seadis.   
Jutt leidis õnneliku lõpu, mille üle lapsed 
rõõmustasid. 
Jätkasime tagasi bussisõitu armsasse lasteaeda, 
kus nii mõnelgi armas uni peale tuli. 
 
Elen Mikidest 
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Tibutare lasteaed oli 16. märtsil traditsiooniliselt täis laste laulu - toimus juba tavaks 

saanud  kevadine kontsert "Tibutare Laululind 2017". Sel aastal toimus kontsert laste 

ja noorte kultuuriaasta  mõtet kandes. Mis lugu või millised asjad lapsepõlvest või 

noorusajast võiks ilmestada laste kaunist laulu? Sel aastal palusin meie õpetajatel tuua 

kontserdi ilmestamiseks oma lapsepõlve ajast mänguasju – nii 30-40 aasta vanuseid 

lelusid.  Tegelastena tõin peosaali väikese tüdruku Mari ja väikese poisi Mihkli, kes 

sõbralikult mängisid vanade ja pisut „väsinud“ mänguasjadega. Nende mängu saatsid 

laste kaunid lauluhääled. Nii otsustasid peategelased välja hõigata Tibutare lasteaia 

kõige julgemad, vapramad ja musikaalsemad lapsed, kes andsid imelise 

kevadkontserdi. Kuna vapraid lauljaid on meie lasteaias palju, siis korraldasid Mari ja 

Mihkel selle ettevõtmise kahes jaos. Nooremate rühmade – Krõllid, Naksid, Tibud ja 

Mikid - laululapsed lasid häältel kõlada juba kell 10 hommikul. Lauldi nii suureks 

olemisest, väikesest punasest autost, tantsivatest hiirtest, hobusest, kutsikast, põdra 

majast metsas, laululinnust, rõõmsatest ja kukupaidest lastest. Laulutüdrukute hulgas 

oli sel aastal mitu vaprat laulupoissi. Kahjuks nendest kolm poissi jäid kontserdi 

päevaks haigeks, kuid lohutus on see, et me kuuleme neist veel järgmistel aastatel. 

Lapsed laulsid nii üksi kui ka kahekesi - kolmekesi, siis on ju ikka kindlam ja toekam. 

Kes olid need julged ja ilusa häälega lapsed, kes Marile ja Mihklile ilusas eesti keeles 

laulsid? Nakside rühmast Federica, Krõllide rühmast Hendrik, Eva Victoria ja Harriet, 

Mikide rühmast Laura, Marietta, Helena ja Klen ning Tibude rühmast Eliise, Elizabeth, 

Mia Marta, Mona ja Johannes Alexander.  

Vanemate rühmade – Sipsikud, Muumid, Piilud ja Kiisud - lapsed lõid oma häälepaelad 

valla 11.15. Mari ja Mihkel olid selleks ajaks mängu võtnud ka ühe vana lauliku, otsides 

sealt vanu lastelaule.  Vanemate rühmade lapsed laulsid väga erinevatest asjadest ja 

teemadest: tantsulaulu vihtuvatest ning värvilisi pühademune peitvatest jänestest,  

meie rahvuslinnust pääsukesest, lapse salapärastest tegemistest, merest ja merel 

purjetavatest meremeestest, sügise sünnipäevast, kummikute talveunest, väikesest 

muusikust ning koduvärvidest. Enamus laululapsi olid tüdrukuid ning nende seas ka 

üks poiss – Roland Piilude rühmast. Maril ja Mihklil ei jäänud muud üle kui imestada 
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nii tublide, ilmekate ja vaprate lauljate üle. Vanemate rühmade lastest esinesid: 

Muumide rühmast Laurett ja  Sandra, Sipsikute rühmast Mia Mirtel, Keiti-Kristal, Iiris ja 

Laura, Kiisude rühmast Mia Marie, Mia-Liisa ja Linda ning Piilude rühmast Laura, Nora, 

Roland, Edlin, Elli, Lili ja Gerda-Liise. 

Publik sai Mari ja Mihkliga koos ka tantsida, et pisut oma jalgu sirutada.  Kontserdi 

tervituslaul "Tere lasteaiapere" ja traditsiooniline lõpulaul "Laul sai otsa" kõlas nii 

publiku kui solistide esituses. Mari ja Mihkel kinkisid kõikidele laululastele vapruse ja 

tubliduse märgid, mille peal on Tibutare laululinnu logo.  

Ka sel aastal oli suurtel kuulajatel võimalus ära märkida oma lemmik igas 

vanuserühmas, et välja selgitada need laululinnud, kellega minna esinema Harku Valla 

Laululaps 2017 kontserdile. Minul jäi  üle vaid rõõmu tunda, et ka sel aastal läksid 

publiku arvamused kõigis vanuserühmades suuresti kokku. Annan suure rõõmuga 

teada nende laste nimed, keda kuuleme laulmas veel suuremal laval, Tabasalu 

Gümnaasiumi aulas 9. aprillil – Hendrik Krõllidest, Laura Mikidest, Mia Mirtel 

Sipsikutest ja Laura Piiludest. "Okas kurku!" 

Aitäh kõigile, kes tegid taaskord suurepärast koostööd kontserdi  õnnestumiseks: Kaie 

ja Virge – suurepäraselt mängitud tegelaskujud, Reeli - märgid , Ave -  dekoratsioon, 

Kadre ja Aili – fotod, Irena -  helitehnika ning Meelika, Ave, Marika ja Sirje – rekvisiidid. 

Aitäh armsatele ja osavõtlikele lastevanematele, kel oli võimalus tulla kuulama ja 

vaatama oma lapse esinemist! Teie kohalolek tähendab mulle palju!  

 

Muusikaõpetaja Birgit 
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Seoses õpingutega Tallinna Ülikoolis, sooritasin oma viimast praktikat (liikumisõpetaja 

praktika III), Tibutare lasteaias meie liikumisõpetaja Anna juhendamisel. 

Praktikalt soovisin saada ennekõike positiivseid kogemusi.  Vaatlesin ja viisin ka ise 

läbi erinevaid tegevusi. Vaatluste käigus sain uusi nippe ja ideid, mida saan rakendada 

oma igapäevatöös. Tegevuste läbiviimisel sain juurde julgust ja enesekindlust 

esinemiseks ning minu jaoks võõraste lastega töötamiseks.  

Kuna praktikal liikumisõpetajana tegutsedes olin tulnud välja oma mugavusstsoonist 

(rühmaõpetaja rollist), siis minu rõõmuks olid kolleegid igati mõistvad ja abivalmis.  

Praktikal olles viisin läbi mitmeid erinevaid tegevusi. Peale igat tegevust analüüsisime 

koos meie liikumisõpetaja Annaga, kuidas tegevus õnnestus ja mida saaks ning võiks 

teisiti teha. Hindan seejuures tema otsekohesust ja ausust ning arvestan ka edaspidi 

tema õpetustega.  

Praktikatel olles oli mul palju küll õnnestumisi, kuid samuti ka väikesi ebaõnnestumisi. 

Nt ajaplaneerimisega oli mul alguses raske. Samuti juhtus, et mõnedes tegevustes 

kippus kord käest kaduma. Selle juures oli jällegi Anna see, kes mind julgustas ja 

tagant „tõukas“. Vaatamata väikestele viperustele sain praktika jooksul palju 

positiivseid kogemusi. Õppisin palju uut. Sain kinnitust sellele, et lapsed armastavad 

loovliikumisi (tegevus läbi muinasjutu). Lastele meeldib kui kasutan oma nö 

„näitlejaoskust“ – nt. kui on vaja mängida kurja hunti, siis teengi koledat häält ja liigun 

kurjakuulutavalt. Iga järgneva tegevuse läbiviimisel olingi enesekindlam ja julgem ning 

seda paremini õnnestus ka tegevus. Suureks abiks olid ka rühmaõpetajad, kes 

toetasid ja abistasid kus vähegi said. 

Usun, et mind aitas praktikate käigus nii minu kui minu juhendaja ja kolleegide 

koostöövalmidus, mille eest olen oma töökaaslastele väga tänulik.  

Kokkuvõttes võin öelda, et minu lootused ja ootused praktikal täitusid. Sain selle aja 

jooksul palju toredaid kogemusi, vahvaid ideid ja positiivset tagasisidet lastelt, 

kolleegidelt ja juhendajatelt. Kui enne praktikat oli sees hirmuärevus – teadmine, et 

keegi jälgib ja hindab minu tegemisi, siis täna olen ma julgem ja tean, et tegelikult saan 
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hakkama ja karta pole tegelikult midagi. Praktika-aeg andis mulle juurde tohutult 

esinemisjulgust, enesekehtestamise oskust ja kindlustunnet. 

 

Suur aitäh juhendajale Annale ja kogu Tibutare perele mõistva suhtumise ja koostöö 

eest! 

 

Muumide rühma õpetaja Virge 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakside rühmas on üheks pikaajaliseks traditsiooniks lõimida vanasõnu ja tarkuseteri 

igapäevaselt õppetegevustega ja vaba aja tegemistega. Igal kuul õpivad lapsed 

selgeks paar toredat õpetlikku vanasõna, mis on seotud nii nädala teemaga, kui ka 

väärtuskasvatuse ning samm -sammult metoodikaga. Vanasõnade kasutamist ja 

meelde jätmist toetavad meie rühma maskotid, varesed Vaksi ja tema poeg Naksi ning 

ka koer Pontu ja tigu Juss. Lastele meeldib väga neid vanasõnu igapäevaselt 

kasutada, tuletades kaaslastele meelde käitumisreegleid, täites mängureegleid, 

õppides, avastades, õpitut korrates. Eriti tore on tõdeda, et kõik vanasõnad ei jää kohe 

sõna sõnalt meelde ja laste poolt sõnastatakse need vahel päris naljakalt ringi. Näiteks 

„kes kannatab see kaua elab“ on lapsed pakkunud „kes elab, see kaua kannatab“, „pill 

tuleb pika elu peale“ jne. Teatud tõde on, et mida rohkem õpitut lastega kordad, küll 

siis meelde ka jääb ja jääbki. Tihti saab enne õppetegevuste algust kasutada vanasõna 

„mida õpid noores eas, seisab eluaeg sul peas“. 

Kus on õppimine kõige vahetum, loomupärasem, näitlikum – ikka õues- looduses. 

Ühised jalutuskäigud, vaatlused, arutelud, katsetamised, mängud õues annavad 

lastele palju uut infot, oskusi koos tegutseda, täita õpetaja korraldusi, järgida ja täita 

kokkuleppeid. Nii ütleb ka vanasõna „oma silm on kuningas“. Meie rühma motokski on 

„kuula, mõtle ja siis tegutse“. 
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Varakevadiste loodushäältega tegid Nakside lapsed tutvust märtsikuu teisel nädalal 

mitmel erineval moel. Esmalt õpiti selgeks hääldamisharjutus „plirts, plärts, käes on 

märts“. Ega need häälikud kõigil veel päris paigas ei ole, aga lapsed teavad, et 

„harjutamine teeb meistriks“ ning  varsti räägivad kõik lapsed nii nagu peab. Sellel 

nädala toimusidki enamus tegevusi õues. Õues paigal püsimine ja häälte kuulamine 

ning eristamine ei ole mitte kerge tegevus, sest kõik ümbritsevas toimuv on ju nii põnev 

ja kaasakiskuv. Ikkagi osati eristada veevulinat, linnukese häälitsust, tuule kohinat, jää 

praksumist, lume krudinat, autode müra, laste kilkeid.  Lapsed arvasid, et päris vaikust 

õues pole olemaski. Ühel päeval õnnestus lastel näha kohe päris tormist ilma. Seekord 

jälgiti õues toimuvat läbi akna: kuidas tuul lund tuisuks keerutas, puid painutas, 

sügisesi lehti mööda õue keerutas. Sellel päeval jäigi meil õues käimata, sest tuul oleks 

vist ka lapsed keerlema pannud nagu väikesed lehekesed. Tormise päeva ohtudest 

vesteldes lastega võtsime kokku räägitu vanasõnaga „ õnnetus ei hüüa tulles“. 

Järgmisel päeval oli aga hoopis ilusam ilm – tuul vist puhkas eilsest ringitormamisest.  

Päike paistis ja lausa kutsus Naksisid pikemale jalutuskäigule. Juba mitu päeva oli 

plaanitud minna allika juurde ja nüüd tuli plaan teostada. Enne teele asumist nosisid 

lapsed kõhtu terve kausitäie õunaviile- terviseamps annab kõigile palju vitamiine, seda 

teavad Naksid väga hästi ja ka tarkusetera „üks õun päevas hoiab haigused eemale“ 

on kõigile tuttav. Ja nüüd teele!       

Kuigi maa allikani ei olnud üldse lühike, möödus see kuidagi märkamatult. Lapsed on 

harjunud jalutamas käima ja koos sõbraga paariskõnd ei ole mingi probleem. Vahel 

tuli isegi kiiremaid paluda oodata järgi veidi aeglasemaid, sest kahjuks paljud lapsed 

ei ole harjunud jalgsi käima – ikka ainult autoga läbitakse vahemaid. Metsas oli nii 

mõnus- vaikne, soe, palju lund. Lumi lausa kutsus mängima, sest lasteaia õues oli 

vihm kõik lume juba ära söönud. Ka metsaelanikud olid lumel hullamas käinud, jättes 

maha erinevaid jälgi. Küll andis lastega mõistatada, kes siin käinud olid. Kõikide ühine 

arvamus oli, et vist jänesed. Nüüd arvasid Naksmannid, et nemad jätavad oma jäljed 

jänkudele ära arvamiseks. Kilgates ja lustides jätkus meie matk edasi, kuni jõuti 

Looduspargi väravateni. Küll oli hea, et seal olid reas palju kivisid, kiiresti leiti sobiv kivi 

istumiseks, jalad vajasid ka pisut puhkust. Tegelikult ei tulnud puhkamisest midagi 

välja, sest erksamad ja kiiremad avastasid, et kivide peal ronides, istudes, saab toredat 

rongimängu mängida ja lauluviiski võeti üles. 

Edasi tuli matka raskem ja keerulisem osa- lumistest treppidest laskumine allika 

juurde. Kuulates, jälgides ja matkides õpetaja korraldusi, jõudsid kõik edukalt 
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sihtpunkti. Siinkohal toimis väga kenasti vanasõna “parem karta, kui kahetseda“. 

Huvitav oli jälgida laste reaktsiooni, kui avastati, et allikas tuleb maapinnale suurte 

paekivide vahelt. Kõik soovisid ikka nii lähedalt kui vähegi võimalik seda päris algust 

näha- enam ei heidutanud neid miski. Lapsed said teada, et allikas saab alguse 

sügavalt maa seest ning et vesi allikas on väga külm ja puhas. Seda võib vajadusel ka 

juua. Nii mõnigi oleks seda kohe teinud, aga hiljem kurguvalu tunda…. ei, ei, see ei ole 

praegu hea mõte, arvas õpetaja.“ Kuhu vesi edasi voolab?“ tunti huvi. Lähme vaatame. 

Mööda allika voolamisteed treppidest alla minnes jõutigi koos allikaga mere äärde. No 

nüüd kulus küll üks väike puhkus jalgadele ära. Pingil puhates oli mahti vaadelda ka 

merd. Kalda äärest oli meri veel jääs, aga veidi eemal märkasid lapsed, et merel on 

mitu laeva. Saadi teada, et kalalaevad püüavad kala. Üle sai räägitud ka ohud 

merejääle minekul. Naljaviluks ütlesin lastele, et peale magamist saate seda püütud 

kala juba süüa, sest teadsin, et ooteks ongi praetud kala. Etteruttavalt võin öelda, et 

nii hästi pole veel lapsed praetud kala söönud, kui sellel päeval, küsiti juurdegi. 

Tagasiteel üles pangale ronides jõudsid kiiremad allikale nägemist veel öelda. 

Tõepoolest roniti lõpuks viimastest treppidest üles, sest alla oli hea tulla, aga 

ülesjõudmine oli laste arvates palju väsitavam. Väike puhkus enne tagasiteele asumist 

ja poole tunni pärast oldigi lasteaias tagasi. „Kas me täna õues ei olegi?“ küsisid lapsed 

rõdul helkurveste seljast võttes- väsimusest polnud enam juttugi. Enne lõunasööki 

vestlesime veel üheskoos jalutuskäigul kuuldust ja nähtust. Lapsed olid nii paljud 

õpetaja selgitused meelde jätnud. „Tarkus tuleb tasapisi“ sobib meie rühma tegemiste 

kohta väga hästi.  Väärtuskasvatuse (vanasõnade) ja ainevaldkondade lõimumisest 

meie rühmas valmis märtsikuus ka õppevideo, mida tutvustatakse õppematerjalina 

Harjumaa Väärtuskasvatuse konverentsil, mis toimub aprillis meie lasteaias. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nakside rühma õpetaja Sirje Reinla 
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Juba mõni nädal tagasi alustasid Piilud etenduse "Anni, Mari ja aabits" õppimisega. 

Näidendiga tutvutud, jagati osad ja algasid proovid. Samuti algas dekoratsioonide, 

rekvisiitide ja kostüümide otsimine ning valmistamine. See oli tõsiselt töine aeg nii 

lastele kui õpetajatele. 

Peagi saabus 29. märts, Alasniidu teatrifestivali päev.  Lapsed olid hommikul veidi 

ärevil, sest nii tähtsal üritusel polnud me varem käinud. Pealegi veel teiste 

lasteaedadega mõõtu võtmas. 

Alasniidule jõudes saime veidi uudistada lasteaia hoovi ja sealseid mänguvahendeid. 

Seejärel võeti meid lahkelt vastu Karukella rühmas. Kui kostüümid olid seljas, lubas 

pererahvas seal ka natuke mängida. 

Seejärel panime üles dekoratsioonid, mis Elli ja Lili isa Kristjan oma autoga kohale 

toimetas. 

Lava paigas, muusika valmis sätitud, võiski etendus alata. Näidend rääkis sellest, 

kuidas Anni ja Mari ei tahtnud lugema õppida ja otsustasid Aabitsa metsa maha matta. 

Seda ei mõistnud ei kitseke ega jänku. Siis tulid päkapikud, kes otsustasid Metsatarga 

appi kutsuda. Metsatark näitas lastele imelist lugu tähtedest, kes oskasid laulda ja 

tantsida ning varsti olid tähed selged ka Annil ja Maril. Nad kallistasid oma aabitsat ja 

olid õnnelikud, et nüüd tähti tunnevad ja lugeda oskavad. Ka emal oli hea meel, et 

lapsed saavad sügisel muretult kooli minna.  

Kõik noored näitlejad olid väga tublid. Osad olid hästi pähe õpitud, laul ja tants selged. 

Ja  kõige tähtsam, et lapsed tundsid end laval hästi ja jäid ka ise väga rahule. 

Esinemise eest saime teatrifestivali tänukirja ja raamatu etenduste tekstidega. 

Pärast pakuti meile veel jäätist ja morssi. 

Seejärel jäi veidi aega üle ja me vaatasime Harku lasteaia näidendit loodusest, mis oli 

väga tore ja õpetlik lugu. Samuti imetlesime, et lastel olid nii pikad tekstid pähe õpitud. 

Ja algaski lasteaeda tagasi sõit. 

 

Tahame öelda suur aitäh meie tublidele lastele, näitlejatele Norale, Saara-Mariale, 

Kennertile, Laurale, Ellile, Lilile, Carl Oskarile, Ralf Magnarile, Gerda Liisele, Irisele, 
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Edlinile, Mortenile, Mirtelile, Marcus Evenile, Steinarile, Oscarile, Frederick Renele, 

Stenver Lucasele ja vahvale diskorile  Deronile. 

Tuhat tänu meie suurtele abilistele kunstiõpetaja Avele ja meistrimees Kaidole, kes 

mitu päeva nägid vaeva dekoratsioonide valmistamisega, saagimise ja värvimisega. 

Tänu neile saime karika parima lavakujunduse eest teatrifestivalil. 

Suured tänusõnad ka meie muusikaõpetaja Birgitile, Elli ja Lili isa Kristjanile ja Gerda 

-Liise ema Kairele. 

Täname ka Alasniidu lasteaeda nii toreda ürituse organiseerimise eest. 

 

Suured Piilud Marika, Lea ja Piret 
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Teatri-ja karnevali nädala raames toimus Nakside rühmas üks lõbus karneval.  Mõte 

tekkis sellest, et Naksidele väga meeldivad erinevad multifilmitegelased ning nad 

käivad tihti rühmas erinevate kostüümidega.  Lastele rääkisime juba nädala alguses, 

et meil toimub neljapäeval tore pidu. Igal hommikul tulid lapsed lasteaeda ning küsisid 

mitu päeva veel karnevalini on. Kui kätte jõudis neljapäev olid kõik lapsed väga 

toredates kostüümides. Meie rühmas oli mitmeid haldjaid, batmane, ämblikmehi, 

vahva piraat, lumemees Olaf, põhjapõder, jänes, Lumivalgeke, lumekuninganna Elsa, 

kõrvitsatüdruk, Pikne McQueen. Lapsed olid väga õnnelikud ning uhked oma 

kostüümide üle, julgelt tutvustati end teistele ning mindi oma tegelaskujudesse 

täielikult sisse.  Tegime väikese moeshow, kus lapsed kõndisid „laval“ ning poseerisid 

teistele, see pakkus väga palju nalja. Veel lõbusamaks läks siis, kui hakkasime 

mängima erinevaid mänge muusika , võlupalli ning sulega.  Laste silmis oli näha rõõmu 

ning põnevust. Karnevali lõpetasime pisikese diskoga, kus tantsiti ja lauldi seniks, kuni 

jalad väsinud ning kõhuke ootas vitamiiniampsu.  

 

Õpetaja Kadre Naksidest 
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20. märtsil toimus traditsiooniline pereüritus, meisterdamisõhtu. Kuna  aasta 2017 on 

laste ja noorte kultuuriaasta, siis oli sobilik valmistada üks vahva mänguasi. 

Saalis oli 5 "meisterdamispesa" koos juhendaja ja näidistega. Kui võimalused üle 

vaadatud, tegid laps ja vanem otsuse, mida meisterdada. 

Aade juures valmisid lõbusad hampelmannid. 

 Anna juhendas näpunukkude meisterdamist. Karvatraadi ja palliga näpulooma 

valmistamine oli lihtsam, sellega sai suurem laps ise hakkama, aga õmblemisel pidi 

ema või isa abiks olema. 
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Birgitiga "pesast" väljusid uhked lusikaprintsid ja printsessid.  

Sokinukkude valmistamisel said suuremad lapsed ise hakkama, väiksemaid abistasid 

vanemad. Eriti  toimekad olid selles „pesas“ isad koos lastega. 

Tibude rühma Mia Marta isa kasutas sokikoera valmistamisel oskuslikult nõela ja niiti.  

Kui laps tahtis nõelvilditud mänguasja, siis pidi selle vanem valmistama. Nõelaga 

torkimine vajas rohkem tähelepanu ja oskusi. Sellega said suurepäraselt hakkama 

Kiisude rühma Mia, Mia Marie ja Mia Liisa isad. Olivia ja Angela ema nõela alt valmisid 

kaks kassi, tubli saavutus! 

Suur tänu suurtele ja väikestele meisterdajatele ja juhendajatele ! Aitäh direktor 

Reelile, kes jäädvustas toredad hetked. 

Tänud ka rühmaõpetajatele, kes toetasid materjalidega ja pakkusid mõtteid. 

Oli vahva ja tegus õhtu nii lastele kui peredele. 

 

Kunstiõpetaja Ave (sokinukkude ja viltimise juhendaja) 
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28. märtsil peeti Tibutare lasteaias tervisepäeva. Üritus toimus koostöös Tallinna 

Tervishoiu Kõrgkooli üliõpilaste ja õppejõududega ning oli suunatud laste ja lasteaia 

personali tervise toetamisele lasteaia keskkonnas. Lasteaed Tibutare kuulub tervist 

edendavate lasteaedade võrgustikku, kus õppekava koostamisel lähtutakse 

vajadusest arendada lastel samaaegselt  kehalisi  ja vaimseid võimeid. Tervise 

edendamine toimub läbi väga erinevate tegevuste ja valdkondade, mille kaudu 

mõjutame nii laste kui ka personali tervist positiivses suunas. 

Tervisepäeval jaotasime Tibutare viis vanemat rühma nelja suurde gruppi, kes liikusid 

erinevate „jaamade“ vahel, kus viisid tegevusi läbi, juhendasid ja jagasid teadmisi 

üliõpilased.   

LIHTSAD ESMAABI VÕTTED 

Lapsed tutvusid esmaabivõtetega katkise sõrme sidumiseks ja väiksemate  haavade 

puhastamiseks, plaasterdamiseks  ning sidumiseks. Väikesed tibutarelased said ise 

olla nii patsiendid kui ka tohterdajad. Tuli välja, et sõrme sidumine polegi nii lihtne 

ülesanne ning randme sidumiseks olid veel oma nipid ja nõksud millega tuli arvestada. 

OHTLIKUD ASJAD KODUS 

Iga laps sai endale kaks töölehte, kus ühel tuli paljude piltide hulgast  ära tunda 

ohtlikud, mürgistust tekitada võivad ained ning neile ristid peale tõmmata. Teisel 

töölehel tuli omavahel joonega ühendada ja kokku sobitada õige amet ja tegevus. 

Näiteks tuletõrjuja sobis tulega tegelema ning kiirabiauto ja arst klappisid omavahel 

kokku. 

HAMMASTE HÜGIEEN 

Hammaste pesemiseks peaks kulutama 2-3 minutit hommikuti ja õhtuti enne 

magamaminekut. Oluline on puhtaks pesta ka keel. Hambapasta ja vaht tuleb välja 

sülitada, mitte alla neelata ning suu veega loputada. Seda, kuidas täpselt hambaid 

pesta, näitasid üliõpilased hambaproteeside peal ette ning lapsed said harjutada õigeid 

suundi ja liigutusi igaüks ise kodust kaasa võetud hambaharjaga. 
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 Hambaniit 

Ainult hambaharjaga pestes ei saa hambaid puhtaks. Hambavahede puhastamiseks 

tuleb kasutada hambaniiti ning teha seda enne hammaste pesemist. Üliõpilased 

näitasid erinevaid hambaniite ja õpetasid lapsi neid kasutama. 

Laste hambapastad 

Lastel tuleb kasutada neile mõeldud pastasid, mille fluoriididesisaldus ei ole nii kõrge 

kui täiskasvanutel. Erineva mõnusa maitsega hambapastad on mõeldud hammaste 

pesemiseks, mitte söömiseks! 

KÄTE HÜGIEEN 

Tervisekaitse seisukohast on õige käte pesemine kõige tähtsam bakterite ja osade 

viiruste levimise vältimise viis. Lastele tuleb käte pesemist varakult õpetada ja hiljem 

noortele pidevalt üle korrata selle protseduuri vajalikkust. Seebiseid käsi tuleb hõõruda 

teineteise vastu kõikidest kohtadest. Millised olid kätepesuharjumused lastel ja 

personalil sai igaüks selgeks   ultraviolett lambi valguses antiseptilise helendava geeli 

kaasabil üliõpilaste valvsa pilgu all ja juhendamisel. 

Laste vaieldamatult lemmikuks oli kätepesu antiseptilise geeliga ning hiljem ultraviolett 

valguses oma käte uurimine, kus oli selgelt näha, kui põhjalikult igaüks oma käsi 

seebiga peseb ja millised kohad jätab üldse pesemata.  

Tibutare personal sai oma tervist hinnata viies erinevas jaamas. Toimus vererõhu, 

veresuhkru ja rasvaprotsendi mõõtmine, kehamassi indeksi määramine ning käte 

hügieeni test. Peale erinevate testide läbimist ja individuaalse kaardi täitmist andsid 

tervisenäitajate kohta tagasisidet Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli õppejõud Mare Tupits 

ja Mirjam Tüür. Tõdeti, et tee hea tervise juurde hakkab peale kehalisest aktiivsusest, 

õigest toitumisest ja mõtlemisest. 

Toetudes pedagoogika klassikutele, kes väidavad, et 80% väärtushinnangutest 

kujuneb välja lapseeas usun, et erinevad terviseüritused aitavad kujundada lastes 

teadmist, et tervis on väärtus ning  luua eeldusi lapse tervelt kasvamisele ja 

arenemisele.  

 

Tabasalu lasteaed Tibutare tervisemeeskonna juht ja terviseürituse korraldaja Anna 

Sõõrd. 
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Kostümeeritud Metsaema tutvustas lastele meie metsades elavaid loomi ja kasvavaid 

puuliike. Käbide, viljade  ja okste võrdlemine läbi mängulise tegevuse aitas teadmisi 

kinnistada. Õppeprogrammi eesmärgiks oli õpetada last tundma meie metsades 
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kasvavaid puuliike ja elavaid metsaasukaid, võrdlema okaspuude okkaid ja käbisid 

ning väärtustama loodust hoidvat mõtteviisi. 

 

Lähemat tutvust tehti kopraga. Saadi teada, et tal polegi valged hambad nagu 

reklaamis, vaid hoopis kollased. Tugevad on need sellegipoolest, sest oma 

hammastega suudab ta lausa puid langetada ning üldse on ta üks suur ehitaja. 

 

Kopral on lestad varvaste vahel ja lai saba, mis aitab tal ujuda. Oma saba kasutab ta 

ka vee pinnale plaksu löömiseks. Nii ta hoiatab teisi hädaohu eest. Kopra vaenlaseks 

on ilvesed ja rebased, kes võivad kopra ära süüa. Ka inimesed kütivad kopraid. 

Kobras armastab süüa eriti pihlaka ja haava puu koort ja oksi. Puid langetab ta selleks, 

et tekiks tamm ja kõrgem koht, kuhu oma pesa rajada. 

Edasi viis Metsaema meid looduse helide juurde. Lapsed kuulasid lindilt erinevate 

loomade poolt tehtud häälitsusi ja püüdsid ära arvata, kelle häält nad kuulevad. Täitsa 

põnev oli kuulda orava matsutamist või siil häält, mis tundus lausa mootorratta 

mürinana. 

Seejärel tutvustas Metsaema puuseemneid ja rääkis kuidas mets alguse saab. Kõik 

lapsed said ka väikse seemne, et seda uurida. Puu seeme oli ainult väike täpike, mille 

ümber tiib. Aga et seeme saaks sobilikku kasvukohta, on vaja tuult. Ka meie võtsime 
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kopsud õhku täis ja mängisime tuulepoisse, kes seemne emapuust kaugele viljakale 

ja valgusrikkasse kohta puhusid. Siis said lastest väikesed puud, mis hakkasid aina 

kasvama ja kasvama, tulid esimesed oksadki. 

 

Edasi õppisid lapsed tundma okaspuid ja võrdlema neid okaste järgi. Võrreldi männi- 

ja kuuseoksi. Mängisime ka liikumismängu, kus kohti pidid vahetama kas kuused või 

männid. 

Lõpetuseks kuulasime reipal sammul laulu, kuidas metsas käituma peab. SAIME 

Laulust teada metsaelanike sõnumi: selleks, et metsas kohata loomi, kuulda linnulaulu 

ja puude kohinat, tunda puude vaigu lõhna, peab olema vaikselt ja uurima loodust 

tähelepanelikult. Loodus annab meile palju, aga meie peame looduses ka oskama 

käituda, et seda ilu meile ikka jaguks ja et metsaelanikud saaksid oma kodus rahulikult 

elada. 

Täname Sagadi Looduskooli pedagoogi Tiinat ja lubame, et meie lapsed oskavad 

metsaelanikke austada! 

 

34 



 
 
 
 
 
See oli üks ilus augustikuu hommik, kui seadsime Fridaga esimest korda sammud 

Tibutare lasteaeda. Kauaoodatud päev oli lõpuks käes. Mul endalgi oli ootusärevus 

sees nagu esimesel koolipäeval. Esmamuljed olid väga soojad ja positiivsed. Õpetajad 

võtsid meid avasüli vastu. Lapsed lõid ääriveeri esimesi tutvusi. Rühm õhkas 

positiivsusest. Arvasin, et eks alguse asi, uus ja huvitav. Aga see „alguse asi“ on 

kestnud kõik need kolm aastat. Niivõrd toredat rühma nagu on meie Muumide rühm, 

ei ole mina veel kohanud- nii hoolivad ja toredad õpetajad, sõbralikud ja asjalikud 

lapsevanemad ja muidugi kõik need väiksed ja kallid muumid, kelledest Frida on 

saanud endale väga palju sõpru! Lasteaeda oli koguaeg tore minna, sest alati avanes 

mõni tore või naljakas vaatepilt muumide mängudest ja toimetamistest. Nad tõsiselt 

mängisid ja nautisid teineteise seltskonda. Kasvasid ja arenesid koos päevast-päeva, 

õpetajateks oma klassi parimad. Mida veel tahta! Lisaks meenutab Frida hea sõnaga 

loovustunde. Kuna ta joonistab kodus palju, siis tunnis õpitu sai kohe kodus järgi 

proovitud. Laulu-ja liikumistunnid olid samuti lemmikud ja aitäh toredale õpetajale. 

Kiidusõnu jätkub muidugi ka tervele Tibutare lasteaiale. Sinna hoovi kohe on alati 

mõnus sisse astuda. Seal oli alati tunne, et oleksime nagu üks suur pere, olgugi, et 

paljusid teisi õpetajaid ega lapsevanemaid me ei tundud aga ikkagi viibati sõbralik tere 

või naeratus.  

Meie perele väga meeldisid Tibutare ühised ettevõtmised. Saalis toimus tihti midagi 

põnevat. Oli seal siis  etendus, laat, mõni treening või muu põnev üritus. Igasugused 

väljasõidud teatrisse, kinno, loodusesse. Meil on väga hea meel, et Frida sai nii 

paljudest toredatest asjadest osa. Kõik see lõi kindlasti tugeva vundamendi 

edaspidiseks.  Ma usun, et ta õppis Tibutares väga palju olulisi asju, mis talle pikaks 

ajaks meelde jäävad aga ennekõike seda, mida tähendavad head sõbrad ja 

teineteisest hoolimine!   

 

Aitäh Tibutare!  

Aitäh Muumid!  

Frida vanemad 
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Tibutare Advendilaat 
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Talupojasupp 
 
Kogus: 6-8 portsu 
 
100 g odrakruupe 

2 l vett 

1 kg kondiga sealiha 

soola ja musta pipart 

paar loorberilehte 

2 sibulat 

2 suurt porgandit 

300 g kaalikat 

400 g kapsast 

6 kartulit 

praadimiseks õli 

maitserohelist 

Valmistamine:  
 

Pane kruubid eelmisel õhtul külma veega likku. Pese kruubid, 
pane soolaga maitsestatud vette keema.  

Pese liha, pane külma veega keema. Koori pinnale tekkiv vaht, siis 
lisa sool-pipar ja loorbrilehed.  

Koori ja haki porgandid ja sibulad. Kuumuta mõlemad õlis kergelt 
läbi, siis lisa potti. Lisa potti kooritud ja tükeldatud kaalikas ning 
tükeldatud kapsas. Koori kartulid, lõika tükkideks, lisa potti.  

Kui liha on pehmeks keenud, võta see potist välja. Eemalda liha 
kontidelt ja lõika väikesteks tükkideks. Pane uuesti potti.  

Lisa keedetud kruubid, maitsesta supp parajaks. Lase mõned 
minutid kaane all tõmmata, puista peale maitseroheline ja 
serveeri. Soovi korral hapukooresilmaga. 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Lehte toimetas: marion Soomre 
Kohtumiseni APRILLIS! 

 

 

 

ÕNNITLEME APRILLIKUU SÜNNIPÄEVALAPSI: 

3.aprill - KAIDO SANDER (remonditööline) 

4.aprill - LEA LUUKAS (Piilude rühma õpetaja) 

6.aprill - MEELIKA KIHVA (Sipsikute rühma õpetaja) 

6.aprill- MARJU REBANE (Mikide rühma õpetaja) 
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